ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖ Е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ц
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже uiahspe, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz. tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 ^ г .
О проведении двухм есячника по очистке
города А грыз и населенны х пунктов А гры зского
м униципального района Республики Татарстан

КАРАР

№

В целях обеспечения санитарной очистки территории города и населенных
пунктов Агрызского муниципального района и приведения их в состояние,
отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической
безопасности населения Исполнительный комитет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 апреля по 31 мая 2017 года двухмесячник по очистке,
благоустройству, наведению чистоты и порядка в городе Агрыз и населенных
пунктах Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2. Создать оперативный штаб по организации и проведению двухмесячника и
утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий по улучшению санитарно-экологической
обстановки в городе Агрыз и Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,
независимо от форм собственности, жителям города Агрыз и сельских поселений
Агрызского муниципального района Республики Татарстан осуществить
мероприятия, направленные на улучшение санитарно-экологической обстановки на
закрепленных территориях и жилых домов.

5. Рекомендовать руководителям Исполнительных комитетов муниципальных
образований Агрызского муниципального района Республики Татарстан
активизировать работу в части усиления контроля за исполнением муниципальных
правил благоустройства территории города и сельских поселений, муниципальных
правил обращения с отходами провести мероприятия по санитарной очистке
скверов, парков, детских площадок, продовольственных и вещевых рынков, мест
массового отдыха населения. Информацию о проделанной работе еженедельно
(каждую пятницу) предоставлять в оперативный штаб по организации и проведению
двухмесячника.

mailto:isp.agryz@tatar.ru

6. М УП «Управление строительства» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан принять меры по обеспечению надлежащего содержания и
эксплуатации полигона твердых бытовых отходов и санитарной очистке
прилегающих к нему мест.

7. Оперативному штабу по организации и проведению двухмесячника
осуществлять мониторинг ликвидации мест несанкционированного размещения
отходов на подведомственных территориях посредствам геоинформационной
системы «Экологическая карта Республики Татарстан» (www.ecokarta.tatar.ru)

8. Рекомендовать редактору районной газеты “Эгерже хэбэрлэре”
(“Агрызские вести”) проводить разъяснительную работу среди населения о
необходимости соблюдени санитарно-экологической обстановки на территории
города и сельских поселений и необходимости участия в санитарной уборке.

9. Отделу строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района предоставлять в
Министрество экологии и природных ресурсов Республики Татарстан информацию
о ходе работ по проведению двухмесячника.

10. Разместить настоящее постановление на сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.С. Авдеев

/

http://www.ecokarta.tatar.ru